ESTADO DA BANIA
nara Municipal ie Jequiá x.mMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ ;

JMiSSãO de e._)t". 2 )41

?arz os devidos ns.
Ifi

as S-:criões em  3  f_á i 20 0'2
1 PROJETO DE LEI N°94/2023 0 v -c,J •

Preside

iSa det ede-T-ourinho"
•L-

te, r• c)
K nayl dade

Conge:  Votos a Fev.

Ls Sessões em: 34 1.10_1

PRLS

Denomina de Creche Valdeci Souza Braga, a nova

creche localizada no Bairro do Km 03.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ — ESTADO DA BANIA, faz saber que a Câmara

Municipal, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Denomina de Creche Valdeci Souza Braga, a nova creche localizada no Bairro do Km

03.

Art. 2° — O orgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências cabiveis,

como a colocação de uma placa identificadora, e que seja feita as comunicações necessárias

aos Correios e Telegrafas, Embasa, Coelba e às empresas de telefonia, assim como aos seus

moradores.

Art. 3° — Esta lei entrar

contrário.

Sala das

Ramon Fernandes

/ Vereador

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

etembro de 2023.

tiMarcio-Mello

Vereador

REGISTRADO

Este documento foi registrado eletronicamente

conforme Art. 92 da Resolução N2 001/2022 que alterou

a Resolução n2 001/2010 (Regimento Interno) da

Câmara Municipal de Jequié (BA).

Data:

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jeguie (BA)
Home-page: camaradejequie.com.br/site/

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
- Casa de Zenildo Tourinho"

Justificativa

A Sr.a Valdeci Souza Braga, nasceu em 04 de janeiro de 1957, no Distrito de Barra

Avenida, no município de Jequié, filha de Valdemar Braga(in memória) e Maria Lita

Souza Braga, sendo a 4a filha de 08 (oitoi) irmãos, residia na Rua São Francisco no

Bairro do Km 03, nesta cidade onde cresceu, estudou, concluindo o ensino primário na

Escola Luiz Navarro de Brito, cursou o ensino médio no Instituto de Educação Régis

Pacheco (antigo IERP), concluiu o curso de Tecnologia pela ETEL (UCSAL),

encontrava-se em faze de conclusão do curso de Administração pela IERT.

Funcionária Pública Municipal atuando na área da saúde como Agente de Endemias

função esta que exerceu com dedicação e honradez.

Falar de FIITA como era carinhosamente conhecida é contar um pedaço da história da

quase Paróquia São João Batista no Km 03, onde participou ativamente da vida

comunitária, assumindo as mais variadas missões, tais como: catequista, tesoureira,

missionária, líder de pastorais, coordenação de festejos, por fim, coordenação da

Pastoral da Pessoa Idosa da Paróquia.

Dedicou o melhor da vida á sua família e à comunidade, tendo um papel muito atuante,

o seu legado jamais será esquecido.

A mulher mãe, filha, antes de tudo uma guerreira, partiu para os braços do Pai, deixando

com seus filhos Robson Braga de Jesus e Uilian Braga de Jesus, o exemplo de fé,

bondade, respeito, dignidade e caráter.

Aos 53 anos nos deix , partindo assim para a eternidade em 22 de 'unho de 2020.

Sala d Sessõe de setembro de 2023.

mon Fernandes

Vereador

ardo Mello
Vereador

Marcos
Vereador

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: camaradejequie.com.br/site/

><-

77"

S Av ticidade
ThbOnal de Justiça do Estado da Bahia

Ato Notarial ou de Registro
0996AB0332840
CQ09CTXNJD

Consulte:
wv.w.tjba.jus.brfautenticidade

CPF

555.285.625-20

.4P

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE OBITO
NOME

VALDECI SOUZA BRAGA

i-GÊNERO
[FEMININO
—NATURALIDADE

JEQUIE-BA

COR
PARDA

MATRICULA

006734 01 55 2020 4 00038 083 0016496 21

-ESTADO CIVIL E IDADE
I SOLTEIRA, 53 ANOS

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
RG 02962381 20 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA BA

ELEITOR

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

VALDEMAR SOUZA BRAGA
MARIA LITA DE SOUZA
RESIDÊNCIA: RUA SÃO FRANCISCO N° 283, KM 03, JEQUIÉ-BA 17
r-DATA E HORA DE FALECIMENTO

'VINTE E DOIS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE ÀS 06h20m1n

r-  LOCAL DE FALECIMENTO
i HOSPITAL GERAL DO ESTADO, BROTAS, SALVADOR / BA
1-CAUSA DA MORTE

r DIA MÊS --FANO --17."
22  1 06 II 2020

HEMORRAGIA SUBARACINOIDEA NO CURSC DE TRATAMENTO DE QUEIMADURA EM 10 °/. DA SUPERFÍCIE CORPORAL.

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO(municipio e cemitério, se conhecido)

EMITERIO SÃO SEBASTIÃO NO CURRAL NOVO, EM JEQUIE
IBAHIA

DECLARANTE
ALDEMIR SOUZA BRAGA, CNH 04875692120 DETRAN/BA,
OLTEIRO(A), VEREADOR(A), residente AV. ULISSES
OELHO LIMA, N° 533 KM3 EM JEQUIE BAHIA.

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
Dr(a). CASSIMIRO DE OLIVEIRA GOMES (CRM 7310)

AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES A ACRESCER

Data do registro: 23 de Junho de 2020. O falecido(a) deixou bens: Sim. Deixou filhos: Sim Quantidade:( 2).

—ANOTAÇÕES DE CADASTRO

TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA EXPEDIÇÃO ORGÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

RG 02962381 20 09111/1995 SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA I

" As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento original, guando exigido pelo órgão
solicitante ou guando necessário para identificação de seu portador.

NOME DO OFICIO CARTÓRIO DE RCPN DE JEQUIÉ - 2 OFICIO

OFICIAL(A): VINiCIUS MELO DOS SANTOS

MUNICÍPIO, JEQUIÉ-BA

ENDEREÇO: PRAÇA GOVERNADOR JURACY MAGALHÃES N° 4
JEQUIEZINHO, CEP- 45208-109

TELEFONE: (73) 3525-2094

registrociviljequie©gmail.com

O conteúdo da certidão é verdadeiro. D f"
JEQUIÉ, BA, 23 de Junho de 2020.

(a)

es Atves Oarosto
ESCREVÉNTE

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2022.

Assessor Legislativo

Comissão de i/› -Ileol"

Despacho

Ao Vereador para relatar.

Sala das Comissões em de  ( 0   de 2022.

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeieouie.ba.00v.br